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Zatrzaśnięte drzwi 
 

 To straszna męczarnia być skazanym 
jedynie na obserwowanie świata. To boli – nie 
móc nic powiedzieć ani usłyszeć, jak 
głuchoniemy z Ewangelii św. Marka. 
Interesujące, że Jezus, zanim dotknął jego 
języka i uszu, spojrzał w niebo. Jakby 
spojrzenie ku niebu było początkiem 
otworzenia się tego człowieka na świat słów. 
Może w spojrzeniach głuchoniemego 
brakowało właśnie spoglądania ku niebu? 
 Nic nie słyszymy i nic tak naprawdę 
nie wypowiedzieliśmy, dopóki nie usłyszmy 
słów Jezusa. Dopiero gdy mowa Boga dociera do nas, nasza mowa nabiera wydźwięku, 
sensu, znaczenia. Zdarza się, wcale nierzadko, że do człowieka nic nie dociera, a jego słowa 
są bez wyrazu, choć dobrze słyszy i nie ma problemów z wymową. To jakaś choroba – ten 
szczególny rodzaj zamknięcia w sobie, zabarykadowania się w swym wnętrzu, wyizolowania 
się i wycofania z wszelkich relacji międzyludzkich. 
 Co poprzedza takie zamknięcie? Na pewno bolesne przeżycie swej otwartości, 
poczucie zdrady, wykorzystania, manipulacji, upokorzenia, zmiażdżenia godności. Gdy 
doznajemy takich doświadczeń, możemy nie utracić słuchu ani zdolności mówienia, ale nic 
do nas nie dociera i uparcie milczymy, ukrywając się w sobie. Nie ufamy już nikomu  
i szepczemy swemu sercu: „Już na nikogo się nie otworzę!”. To może być niezwykle 
dręczącym uwięzieniem siebie. Lęk, poczucie winy, poczucie zaniżenia swej wartości, 
izolacja, zamknięcie w sobie, samoukaranie, zanikanie istnienia stają się krętymi schodami  
w obronnej wieży. Nie patrzymy wtedy w niebo, lecz ciągle w dół. Nikt nie może nam nic 
wytłumaczyć, bo nikomu nie wierzymy. Nic nikomu nie mówimy, bo nie wierzymy,  
że to cokolwiek zmieni. 
 Co wtedy pozostaje? Spotkanie z Jezusem. Modlitwa, w której poprosimy  
Go o przebaczenie tym, którzy nas boleśnie doświadczyli. Jezus kładł ogromny nacisk  
na przebaczenie tym, którzy nas krzywdzili, nie tylko ze względu na to, że zamykamy  
im drogę do nieba, ale też dlatego, że sobie samym zamykamy niebo. Jezus więc spojrzał  
w niebo, by pokazać i nam, że trzeba zmienić opcję spoglądania przed siebie i na siebie. 
Spojrzał w niebo, jakby chciał powiedzieć: „Nie patrz w dół!”. Jest jeszcze Ktoś, kto panuje 
nad naszą egzystencją i jej historią, dlatego nigdy nie można myśleć, że całe zło, jakie 
przeżyliśmy, pozostanie tylko naszym milczącym bólem, o którym nie jesteśmy w stanie 



nikomu opowiedzieć. Jest Bóg, który słyszy niewypowiedziane skargi i mówi do nas, mimo 
że już nie chcemy niczego słuchać. Nieprzypadkowo Jezus odciągnął głuchoniemego  
od tłumu. Często zamknięcie w sobie jest efektem ludzkich opinii, ich osądów i posądzeń, 
wyroków i złości. Pomyśl o swoim zamknięciu, czy czasem nie jest efektem czyichś kłamstw, 
którym dałeś wiarę. 

Augustyn Pelanowski OSPPE, za www.liturgia.wiara.pl 
 

Dziękczynienie – wykorzystaj jego potęgę 
 

 Istnieje prosty, biblijny sposób, który – gdy jest regularnie stosowany – pomaga czuć 
się bardziej szczęśliwym. Sprawia, że z każdym dniem mniej martwisz się drobiazgami  
i bardziej doceniasz swoje życie. Co lepsze, dostępny jest za darmo i skorzystać możesz  
z niego w każdej chwili. Przekonaj się, jak wielką siłę ma dziękczynienie! 
Zawsze się radujcie, nieustannie się módlcie! W każdym położeniu dziękujcie, taka jest bowiem wola 
Boża w Jezusie Chrystusie względem was. 1 Tes 5, 16-18. Te słowa trafiły do mnie ze szczególną 
siłą, w jednym z najtrudniejszych momentów mojego życia. Kiedy wszystko zdawało walić 
się jak domek z kart, Biblia proponowała mi… dziękczynienie! Ale jak to? Kiedy wszystko 
układa się tak fatalnie, ja mam dziękować?! Zanim przestałem stawiać wewnętrzny opór, 
korzystne skutki „dziękowania za wszystko” poleciło mi kilka niepowiązanych ze sobą osób. 
Na szczęście dałem się przekonać, a pozytywne efekty przyszły szybciej niż się 
spodziewałem.  
1. Poproś Ducha Świętego o pomoc. 
Ten krok jest szczególnie ważny w sytuacji, gdy masz wielką trudność w znalezieniu 
powodów do dziękowania. To Duch Święty „przychodzi z pomocą naszej słabości”. Zawsze 
kiedy moje dziękczynienie zaczynam od prośby o pomoc skierowanej do Pocieszyciela, 
łatwiej mi przychodzą do głowy rzeczy, za które mogę dziękować. 
2. Przygotuj listę dziękczynienia. 
Weź długopis do ręki, kartkę i zacznij pisać. Lista nie musi być długa, wystarczy kilka 
punktów. Ważne, żebyś umieścił na niej rzeczy, za które naprawdę chcesz Bogu 
podziękować. Mogą to być sprawy ogólne, jak: życie, zdrowie czy rodzina. Dobrze, jeśli są też 
bardziej szczegółowe. Piękny zachód słońca czy kubek pysznej kawy to bardzo dobre 
powody do dziękczynienia! Najważniejsze, byś dziękował szczerze. 
Przygotowanie listy dziękczynienia to dobry pomysł na rozpoczęcie lub zakończenie dnia. 
Sam wiesz najlepiej, kiedy zmęczenie wygrywa u Ciebie z jakimkolwiek przejawem 
wdzięczności… 
3. Niech dziękczynienie stanie się nawykiem. 
Krótsze listy dziękczynienia (np. 4-5 punktowe) są moim zdaniem lepszym rozwiązaniem, 
niż wykorzystanie wszystkich powodów do wdzięczności za jednym zamachem. Krótsze, ale 
sporządzane regularnie listy pozwalają wypracować w sobie nawyk zauważania dobrych 
rzeczy nawet w najbardziej błahych zdarzeniach codzienności. Taki wewnętrzny radar, 
nieustannie ustawiany na wykrywanie powodów do wdzięczności, to niezawodne narzędzie 
na drodze do dziękowania „w każdym położeniu”. 
4. Napisz swoją modlitwę dziękczynną. 
Twoja własna modlitwa dziękczynienia może być odmianą listy powodów do wdzięczności 
lub jej uzupełnieniem. Codziennie może przybierać inny kształt albo mieć stałą formę, którą 
każdego dnia podsumujesz pracę z listą dziękczynienia. To zależy od Ciebie, przede 
wszystkim niech jej słowa płyną z serca.  
Moja modlitwa dziękczynna (odmawiana codziennie wieczorem jako podsumowanie listy 
wdzięczności) ma taką treść: 



 Boże Ojcze, Wszechmogący Panie. Dziękuje Ci za wszystko, co mnie dziś spotkało. 
Za dobre wydarzenia, małe i duże przyjemności, ale i za to, co trudne oraz niezrozumiałe. 
Wszystko to wpisuje się w Twój plan dla mojego życia, który doskonalszy jest od moich 
pragnień i pomysłów. Już teraz dziękuję Ci za to, co mnie jeszcze czeka. Za te 
wspaniałości, które dla mnie przygotowałeś. I za trudności, z jakimi przyjdzie mi się 
zmierzyć. Dziękuję, że wskażesz mi najlepszą drogę, jak pięknie i mądrze żyć. I za to,  
że mnie nigdy nie opuścisz. Nawet wtedy, gdy nie będę wiedział, jak ogarnąć… Amen. 

 Adrian Wawrzyczek, za http://jakogarnac.pl 
 

Ogłoszenia duszpasterskie na XXIII Niedzielę zwykłą 
9 września 2018 r. 

 

1. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 
- w czwartek - wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora Kościoła, 
- w piątek święto Podwyższenia Krzyża Świętego - zachęcamy do uporządkowania przydrożnych 
krzyży, może warto także zadbać o krzyże, które mamy w swoich domach, 
- w sobotę - wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Bolesnej. 
 

2. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach odprawianych w naszym kościele - aktualny plan 
nabożeństw wywieszony jest w gablotach. 
 

3. W przyszłą niedzielę 16 września o godz. 1100 w kościele Ducha Świętego Pocieszyciela w Giżycku  
z racji przypadających: 90 rocznicy powstanie Związku Sybiraków i 76 rocznica agresji ZSRR na 
Polskę, zostanie odprawiona Uroczysta Msza św. oraz zostanie poświęcony witraż św. Rafała 
Kalinowskiego - patrona Sybiraków. W poniedziałek 17 września w naszym kościele zostanie 
odprawiona Msza św. w 90 rocznicę powstania Związku Sybiraków za wszystkich Polaków, którzy 
oddali życie na dalekiej Syberii oraz podczas agresji Rosji na Polskę. 
 

4. Rozpoczynamy spotkania przygotowujące do przyjęcia sakramentów św.: 
- Dzieci chcące przystąpić do I Komunii Św. i ich Rodziców, zapraszam w niedzielę 7 października  
na Mszę św. o godz. 1130, a bezpośrednio po Mszy św. odbędzie się pierwsze spotkani. 
- Kandydatów do sakramentu Bierzmowania i ich Rodziców, zapraszam w niedzielę 7 października 
na Mszę św. o godz. 1800, a bezpośrednio po Mszy św. odbędzie się pierwsze spotkani. 
- Dzieci które przystąpiły do I Komunii Św. w tym roku oraz ich Rodziców, zapraszam w niedzielę  
14 października na Mszę św. o godz. 1130, a bezpośrednio po Mszy św. odbędzie się pierwsze 
spotkani. 
 

5. Wszystkich pragnących zgłębiać Słowo Boże - zapraszamy w poniedziałek na Krąg Biblijny do salki 
pod kościołem. 
 

6. Ofiary składane w przyszła niedzielę - przeznaczone będą na budowę domu zakonnego 
Salwatorianów. 
 

7. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
- Aneta Rudzińska, panna, wyzn. rzym-kat., zam. Wilkasy, 
- Jacek Jasiński, kawaler, wyzn. rzym-kat., zam. Bystry, (zapowiedź I) 
 

8. W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej Bóg powołał do wieczności śp. Wandę 
Mieczkowską. Prośmy o życie wieczne dla niej. Wieczny odpoczynek racz jej dać Panie, a światłość 
wiekuista niechaj jej świeci. Niech odpoczywa w pokoju wiecznym. Amen. 
 

9. Zachęcamy do lektury książek i czasopism religijnych oraz częstowania się Słowem Bożym.  
W zakrystii jest do odebrania wrześniowy numer Różańca. 
 

10. Dziękujemy za wspólną modlitwę, wszelkie złożone ofiary oraz wszelkie wyrazy życzliwości  
i troski o nasz kościół. 
Wszystkim solenizantom i jubilatom nadchodzącego tygodnia pragnę złożyć najlepsze życzenia. 
Niech wam wszystkim Pan Bóg błogosławi, a Maryja Królowa Jezior Mazurskich ma was w swojej 
opiece. 
 



 
 

 Intencje Mszalne  
9 - 15 września 2018 r. 

 

9 września XXIII Niedziela zwykła 
 800 W int. śp. Bogusława Kolosa o łaskę życia wiecznego. - Msza św. Greg. 
 1000 W int. śp. Stanisława Panaś w 12 rocznicę śmierci oraz śp. Janiny, Zofii  

i zmarłych z rodziny o łaskę życia wiecznego. 
 1130 1. W intencji Eweliny i Karola z okazji rocznicy ślubu  

z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla nich i ich dzieci: Rozalii  
i Miłosza. 
2. W int. dziękczynnej za udany sezon, szczęśliwie spędzone wakacje  
i wszystkie dary ziemi. 

 1400 W int. śp. Zygmunta Hołownia i zmarłych z rodziny o łaskę życia 
wiecznego. 

 1800 W int. śp. Bogusława Kolosa o łaskę życia wiecznego. - Msza św. Greg. 
10 września Poniedziałek  
 1800 1. W int. śp. Bogusława Kolosa o łaskę życia wiecznego. - Msza św. Greg. 

2. W int. Marii z okazji imienin o zdrowie, dary Ducha Świętego  
i potrzebne łaski. 

11 września Wtorek 
 1800 1. W int. Haliny Lis z okazji urodzin z podziękowaniem za otrzymane 

łaski z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej. 
2. W int. śp. Bogusława Kolosa o łaskę życia wiecznego. - Msza św. Greg. 

12 września Środa  
 1800 1. W int. śp. Bogusława Kolosa o łaskę życia wiecznego. - Msza św. Greg. 

2. W int. Janusza z okazji 5 urodzin o zdrowie, Boże błogosławieństwo  
i opiekę Matki Bożej. 

13 września Czwartek - wspomnienie św. Jana Chryzostoma, biskupa i doktora 
Kościoła 

 1800 1. W int. śp. Kazimierza Olszewskiego w 40 r. śmierci, śp. Aliny i Kesji 
oraz zmarłych dziadków o łaskę życia wiecznego. 
2. W int. śp. Bogusława Kolosa o łaskę życia wiecznego.  

Msza św. Greg. poza parafią. 
14 września Piątek - święto Podwyższenia Krzyża Świętego 
 1800 1. O Miłosierdzie Boże i postawę Miłosierdzia dla członków Kręgu 

Miłosierdzia i o miłosierdzie dla całego świata. 
2. W int. śp. Bogusława Kolosa o łaskę życia wiecznego.  

Msza św. Greg. poza parafią. 
15 września Sobota - wspomnienie Najświętszej Maryi Panny Bolesnej 
 1800 W int. śp. Bogusława Kolosa o łaskę życia wiecznego. - Msza św. Greg. 

 

 

 

Mów częściej Bogu dziękuję! 
 
 

O. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
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